
1 
 

 

 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO – SHЁN KOLLI 

Provincia di Crotone 
Ordinanza n. 08  del 19/10/2024 

 

OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE PER CHIUSURA SCUOLE - ALLERTA METEO NELLA 

GIORNATA DI OGGI 19/10/2024. 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO il comunicato della Sala Operativa Regionale del Dipartimento della Protezione Civile 

con messaggio di allertamento arancione Aoo REGCAL Prot. N. 657333 del 18/10/2024, aggiornato con 

messaggio Prot.n.153259 del 02/04/2023, che prevede danni per piogge previste, fenomeni temporaleschi 

che potrebbero evolvere in nubifragi anche persistenti con conseguenze rilevanti, piogge diffuse e temporali 

sparsi a partire dalle ore 00:00 del 19/10/2024 e sino alle 24:00 del 19/10/2024,; 

 

CONSIDERATO che le avverse condizioni atmosferiche segnalate potrebbero determinare pericolo per la 

pubblica e privata incolumità; 

 

RITENUTO, per tali motivi, di dover disporre l’interruzione delle attività scolastiche mediante chiusura 

dell’edificio scolastico di Via De Rada per la giornata del 19/10/2024; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

O R D I N A 

 

Per i motivi esposti in narrativa, la chiusura dell’Edificio Scolastico di Via De Rada per il giorno 

19/10/2024- 

Copia della presente ordinanza verrà affissa all’Albo Pretorio online e trasmessa: 

 

- Al Dirigete Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Verzino; 

- Al Responsabile Area Ambiente e Territorio; 

- Al Responsabile Area Tcnica-LL.PP. 

- Alla Caserma Carabinieri di San Nicola dell’Alto; 

- Alla Prefettura di Crotone- 

INFORMA 

 

Ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, 

entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line del 

Comune, al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro, ovvero, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni, sempre decorrenti dalla data di 

pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line comunale. 

Dalla Residenza Comunale lì 19/10/2024 

IL SINDACO 

f.to Luigi Rizzuti 

 


